
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO  

„DĖL PAVEDIMO BĮ RASEINIŲ PAGALBOS ŠEIMAI NAMAMS“ 

 

PROJEKTO 

 

2022 m. gruodžio 9  d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Tikslas – pavesti BĮ Raseinių pagalbos šeimai namams teikti vykdyti, organizuoti ir teikti 

paslaugas. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Š. m. lapkričio 23 dieną įsigaliojo Prevencinių socialinių paslaugų organizavimo ir teikimo 

tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. 

lapkričio 23 d. įsakymu Nr. A1-776 „Dėl prevencinių socialinių paslaugų organizavimo ir teikimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – tvarkos aprašas), kuriame nurodyta kad kompleksines 

paslaugas šeimai savivaldybės teritorijoje organizuoja ir teikia savivaldybės institucijos paskirta 

savivaldybės biudžetinė įstaiga ir bendruomeninių šeimos namų atranka neatliekama, jei 

bendruomeninių šeimos namų funkcijas vykdyti savivaldybės institucija paskiria socialinių 

paslaugų įstaigą, kuri yra savivaldybės biudžetinė įstaiga. 

Tvarkos apraše rekomenduojama atrenkant kompleksinių paslaugų šeimai teikėjus, kad 

turi būti atsižvelgiama į paslaugų teikėjo kvalifikaciją ir patirtį, įgytą teikiant sudėtines 

kompleksines paslaugas šeimai, taip pat turi būti laikomasi Projektų administravimo ir finansavimo 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 

1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos 

gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“, 2 priede „Projektų 

bendrųjų atrankos kriterijų sąrašo ir jų vertinimo metodika“ nustatytų reikalavimų partneriams. BĮ 

Raseinių pagalbos šeimai namai įgyvendino ne vieną ES projektą ir dar šiuo metu tęsia iš Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų bendrai finansuojamą projektą Nr. 08.4.1-ESFA-V-405-02-0001 

„Vaikų gerovės ir saugumo didinimas, paslaugų šeimai, globėjams (rūpintojams) kokybės 

didinimas bei prieinamumo plėtra“, todėl tikslinga būtų paskirti vykdyti bendruomeninių šeimos 

namų funkcijas ir organizuoti ir teikti kompleksines paslaugas šeimai Raseinių rajono savivaldybės 

teritorijoje. Raseinių pagalbos šeimai namai turi geras patalpas bei patirtį teikiant paslaugas 

šeimoms. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Nenumatomos. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas pridedamas. 



2 

 

 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės mero pavaduotoju, Raseinių 

rajono savivaldybės administracijos direktoriumi, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos 

skyriaus vyr. specialistu, Biudžeto ir finansų analizės skyriaus vedėju, Bendrųjų reikalų ir 

informacinių technologijų skyriaus vyr. specialistu (kalbos tvarkytoju). Pastabų nėra. 

Bendruomeninių šeimos namų 1 pareigybė bus finansuojama iš valstybės biudžeto lėšų, o 

kompleksinės paslaugos šeimai iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Neprieštarauja. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Socialinės paramos skyriaus vedėja Loreta Laugalienė  

 

 

 

 

Skyriaus vedėja     Loreta Laugalienė 

 

 

 

 


